

**ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE TRENINO ALTO ADIGE**

**BILANCIO CONSUNTIVO IV DIRETTIVA CEE PER L'ESERCIZIO 2011**

|                | <b>CONTO DEL PATRIMONIO</b>                                | <b>31.12.2011</b> |
|----------------|--|-------------------|
| <b>ATTIVO</b>  |  | <b>64.787,00</b>  |
| 1.01.00        | IMMOBILIZZAZIONI   | 3.634,00          |
|                | Immobilizzazioni immateriali                               |                   |
|                | Costi capitalizzati  |                   |
|                | Immobilizzazioni materiali                                 | 3.634,00          |
|                | Fabbricati   |                   |
|                | Mobili e macchine d'ufficio                                | 6.963,00          |
|                | Attrezzature e sistemi informatici<br>(fondo ammortamento) | -3.329,00         |
| 1.02.00        | ATTIVO CIRCOLANTE  | 61.153,00         |
| 1.02.01        | Crediti diversi  | 15.073,00         |
| 1.02.02        | Credito v/erario   |                   |
| 1.02.03        | Disponibilità liquide                                      | 46.080,00         |
|                | Cassa  | 378,00            |
|                | Banca Popolare del Trentino                                | 29.144,00         |
|                | Bancoposta   | 15.393,00         |
|                | Carta credito prepagata                                    | 1.125,00          |
|                | Cassa Rurale di Trento                                     | 40,00             |
| 1.03.00        | RATEI E RISCONTI ATTIVI                                    | 0,00              |
| <b>PASSIVO</b> |  | <b>64.715,00</b>  |
| 2.01.00        | PATRIMONIO NETTO   | 41.899,00         |
|                | Capitale sociale   | 41.899,00         |
|                | Riserve  |                   |
|                | Utile a nuovo  |                   |
|                | Risultato d'esercizio                                      |                   |
| 2.02.00        | CONFERIMENTI   |                   |
| 2.03.00        | DEBITI   | 22.816,00         |
| 2.03.01        | Debiti di finanziamento                                    |                   |
| 2.03.02        | Debiti di funzionamento                                    | 22.816,00         |
|                | Ordini / CNG   |                   |
|                | Fornitori  | 2.082,00          |
|                | Fatture da ricevere  | 20.169,00         |
|                | Dipendenti c/retribuzioni                                  |                   |
|                | Debiti per depositi cauzionali                             |                   |
|                | Contribui previdenziali ed assistenziali                   |                   |
|                | Irpef c/erario   |                   |
|                | Compensi organi istituzionali                              |                   |
|                | Debiti diversi   | 565,00            |
| 2.04.00        | RATEI E RISCONTI PASSIVI                                   | 0,00              |
|                | <b>UTILE A PAREGGIO</b>                                    | <b>72,00</b>      |

**ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE TRENINO ALTO ADIGE**

**BILANCIO CONSUNTIVO IV DIRETTIVA CEE PER L'ESERCIZIO 2011**

| <b>CONTO ECONOMICO</b> |                                     | <b>31.12.2011</b> |
|------------------------|-------------------------------------|-------------------|
| <b>3</b>               | <b>PROVENTI DELLA GESTIONE</b>      | <b>72.713,00</b>  |
| 3.01.00                | PROVENTI DALLE QUOTE                | 37.903,00         |
| 3.02.00                | PROVENTI DIVERSI                    | 34.791,00         |
| 3.03.00                | INTERESSI ATTIVI                    | 19,00             |
| <b>4</b>               | <b>COSTI DELLA GESTIONE</b>         | <b>72.641,00</b>  |
| 4.01.00                | PERSONALE                           | 4.481,00          |
|                        | Stipendi                            | 0,00              |
|                        | Collaboratori a progetto            |                   |
|                        | Oneri previdenziali, assistenziali  | 0,00              |
|                        | Indennità diverse                   | 0,00              |
|                        | Costo personale distaccato          | 4.481,00          |
| 4.02.00                | ACQUISTI MATERIE PRIME E DI CONSUMO | 427,00            |
| 4.03.00                | PRESTAZIONI DI SERVIZIO             | 57.647,00         |
|                        | Manutenzioni ed assistenza          | 797,00            |
|                        | Utenze                              | 769,00            |
|                        | Prestazioni di terzi                | 2.066,00          |
|                        | Assicurazioni                       | 1.004,00          |
|                        | Spese generali                      | 799,00            |
|                        | Organi istituzionali                | 6.202,00          |
|                        | Congressi e convegni                | 46.010,00         |
| 4.04.00                | ONERI FINANZIARI                    | 673,00            |
| 4.05.00                | GODIMENTO BENI DI TERZI             | 9.413,00          |
|                        | Fitti passivi                       | 9.413,00          |
|                        | Leasing                             |                   |
|                        | Noleggi                             |                   |
| 4.06.00                | TRASFERIMENTI AGLI ORDINI           |                   |
| 4.07.00                | IMPOSTE E TASSE                     | 0,00              |
| 4.08.00                | AMMORTAMENTI                        |                   |
| 4.09.00                | ONERI STRAORDINARI                  | 0,00              |
|                        | <b>UTILE A PAREGGIO</b>             | <b>72,00</b>      |

| 2011   |   |           |
|--|---|-----------|
| Avanzo di Amministrazione presunto al 31 dicembre 2011 | € | 42.323,00 |
| Entrate presunte per l'esercizio 2011                  | € | 51.674,00 |
| Spese presunte per l'esercizio 2011                    | € | 51.674,00 |
| Avanzo di Amministrazione presunto al 31 dicembre 2011 | € | 42.323,00 |

**ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE TRENITINO ALTO ADIGE**

**BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2011**

**ENTRATE**

| CONTO<br>Descrizione entrate         | GESTIONE DI COMPETENZA |                 |                     |                  |                    |                  | GESTIONE RESIDUI        |                       |               |            |                        |                       |
|--------------------------------------|------------------------|-----------------|---------------------|------------------|--------------------|------------------|-------------------------|-----------------------|---------------|------------|------------------------|-----------------------|
|                                      | PREVISIONI             |                 |                     | SOMME ACCERTATE  |                    |                  | SCOSTAM.                |                       |               |            |                        |                       |
|                                      | Iniziali<br>B          | Variazioni<br>C | Definitive<br>D=B+C | Riscosse<br>E    | Da riscuotere<br>F | Totali<br>G=E+F  | Preventivo<br>Accertato | Inizio esercizio<br>I | Riscossi<br>L | Stralciati | Da riscuotere<br>M=I-L | Residui att.<br>N=F+M |
| <b>A1.1 CONTRIBUTI</b>               | <b>38.074,00</b>       |                 | <b>38.074,00</b>    | <b>34.207,00</b> | <b>3.696,00</b>    | <b>37.903,00</b> | <b>-171,00</b>          |                       |               |            |                        | <b>3.696,00</b>       |
| Albo professionale                   | 35.500,00              |                 | 35.500,00           | 31.309,00        | 3.696,00           | 35.005,00        | -495,00                 |                       |               |            |                        | 3.696,00              |
| Elenco speciale                      | 1.798,00               |                 | 1.798,00            | 1.736,00         |                    | 1.736,00         | -62,00                  |                       |               |            |                        |                       |
| Tassa iscrizione albo                | 776,00                 |                 | 776,00              | 1.162,00         |                    | 1.162,00         | 386,00                  |                       |               |            |                        |                       |
| <b>A1.2 ENTRATE PER SERVIZI</b>      | <b>1.500,00</b>        |                 | <b>1.500,00</b>     | <b>2.502,00</b>  |                    | <b>2.502,00</b>  | <b>1.002,00</b>         |                       |               |            |                        |                       |
| Pareri congruità                     | 1.000,00               |                 | 1.000,00            | 2.362,00         |                    | 2.362,00         | 1.362,00                |                       |               |            |                        |                       |
| Certificati e timbri                 | 500,00                 |                 | 500,00              | 140,00           |                    | 140,00           | -360,00                 |                       |               |            |                        |                       |
| <b>A1.3 ENTRATE STRAORDINARIE</b>    | <b>12.000,00</b>       |                 | <b>12.000,00</b>    | <b>25.439,00</b> | <b>6.850,00</b>    | <b>32.289,00</b> | <b>20.289,00</b>        | <b>4.526,00</b>       |               |            | <b>4.526,00</b>        | <b>11.376,00</b>      |
| Contributi da terzi                  | 6.000,00               |                 | 6.000,00            |                  |                    |                  | -6.000,00               | 4.526,00              |               |            | 4.526,00               | 4.526,00              |
| Contributi pubblic.ne CNG            |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| Pubblicità                           |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| Abbonamenti e arretrati              |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| Tariffari                            |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| Contributi su corsi                  | 6.000,00               |                 | 6.000,00            | 19.067,00        | 6.850,00           | 25.917,00        | 19.917,00               |                       |               |            |                        | 6.850,00              |
| Quote iscrizione corsi               |                        |                 |                     | 6.372,00         |                    | 6.372,00         | 6.372,00                |                       |               |            |                        |                       |
| <b>A1.4 ENTRATE FINANZIARIE</b>      | <b>100,00</b>          |                 | <b>100,00</b>       | <b>19,00</b>     |                    | <b>19,00</b>     |                         |                       |               |            |                        |                       |
| Interessi bancari                    | 100,00                 |                 | 100,00              | 19,00            |                    | 19,00            |                         |                       |               |            |                        |                       |
| Interessi postali                    |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| Su depositi cauzionali               |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| <b>TOTALE ENTRATE CORRENTI</b>       | <b>51.674,00</b>       |                 | <b>51.674,00</b>    | <b>62.167,00</b> | <b>10.546,00</b>   | <b>72.713,00</b> | <b>21.120,00</b>        | <b>4.526,00</b>       |               |            | <b>4.526,00</b>        | <b>10.546,00</b>      |
| <b>A.2 ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b> |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| Vendita mobili ed attrezzatura       |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| <b>A.3 ENTRATE PARTITE DI GIRO</b>   |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| Quote da restituire                  |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| Altre partite                        |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| <b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>     |                        |                 |                     |                  |                    |                  |                         |                       |               |            |                        |                       |
| <b>TOTALE ENTRATE</b>                | <b>51.674,00</b>       |                 | <b>51.674,00</b>    | <b>62.167,00</b> | <b>10.546,00</b>   | <b>72.713,00</b> | <b>21.120,00</b>        | <b>4.526,00</b>       |               |            | <b>4.526,00</b>        | <b>15.072,00</b>      |



|   |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
|---|------------------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|--|--|-----------------|------------------|
| <b>B2.2 SPESE FUNZIONAM.SEDE</b>        | <b>12.215,00</b> |  | <b>12.215,00</b> | <b>11.225,00</b> | <b>922,00</b>    | <b>12.147,00</b> | <b>-68,00</b>    |                 |  |  |                 | <b>922,00</b>    |
| Affitti                                 | 10.500,00        |  | 10.500,00        | 9.413,00         |                  | 9.413,00         | -1.087,00        |                 |  |  |                 |                  |
| Elettricità                             |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Telefono                                | 1.000,00         |  | 1.000,00         | 644,00           | 125,00           | 769,00           | -231,00          |                 |  |  |                 | 125,00           |
| Manutenzione macchine locali            | 465,00           |  | 465,00           | 862,00           | 797,00           | 1.659,00         | 1.194,00         |                 |  |  |                 | 797,00           |
| Nettezza urbana                         | 250,00           |  | 250,00           | 306,00           |                  | 306,00           | 56,00            |                 |  |  |                 |                  |
| Fax e internet                          |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| <b>B2.3 SPESE GENERALI</b>              | <b>1.900,00</b>  |  | <b>1.700,00</b>  | <b>3.128,00</b>  |                  | <b>3.128,00</b>  | <b>1.428,00</b>  | <b>2.979,00</b> |  |  | <b>2.979,00</b> | <b>2.979,00</b>  |
| Postali                                 | 1.000,00         |  | 1.000,00         | 547,00           |                  | 547,00           | -453,00          |                 |  |  |                 |                  |
| Cancelleria                             | 500,00           |  | 500,00           | 427,00           |                  | 427,00           | -73,00           |                 |  |  |                 |                  |
| Spese contratti di servizi              | 200,00           |  | 200,00           | 2.066,00         |                  | 2.066,00         | 1.866,00         | 2.979,00        |  |  | 2.979,00        | 2.979,00         |
| Esazione quote annuali                  |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Spese bancarie e di CCP                 |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Acquisto libri, riviste, abbonamenti    |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Spese varie                             | 200,00           |  |                  | 88,00            |                  | 88,00            | 88,00            |                 |  |  |                 |                  |
| <b>B2.4 ONERI FINANZIARI</b>            | <b>309,00</b>    |  | <b>309,00</b>    | <b>673,00</b>    |                  | <b>673,00</b>    | <b>364,00</b>    |                 |  |  |                 |                  |
| Oneri bancari                           | 300,00           |  | 300,00           | 672,00           |                  | 672,00           | 372,00           |                 |  |  |                 |                  |
| Imposte su interessi attivi             | 9,00             |  | 9,00             | 1,00             |                  | 1,00             | -8,00            |                 |  |  |                 |                  |
| Altre imposte                           |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| <b>B2.5 TRASFERIM. AGLI ORDINI REG.</b> |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Quote c/o Ordini Regionali              |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| <b>B3.1 USCITE IN CONTO CAPITALE</b>    | <b>1.000,00</b>  |  | <b>1.000,00</b>  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Mobili ed arredi                        |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Macchine                                |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Rete informatica                        |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Impianti                                | 1.000,00         |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| <b>B4.1 USCITE PER PARTITE DI GIRO</b>  |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Quote da restituire                     |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Quote incassate ante 1994               |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| Altre partite                           |                  |  |                  |                  |                  |                  |                  |                 |  |  |                 |                  |
| <b>TOTALE USCITE</b>                    | <b>51.674,00</b> |  | <b>51.674,00</b> | <b>54.677,00</b> | <b>17.964,00</b> | <b>72.641,00</b> | <b>20.967,00</b> | <b>3.929,00</b> |  |  | <b>3.929,00</b> | <b>22.815,00</b> |

| DIMOSTRAZIONE AVANZO DI LIQUIDITA' AL 31.12.2011 |                            |                         |           |               |
|--|----------------------------|-------------------------|-----------|---------------|
| <b>CASSA INIZIO ESERCIZIO</b>                    |                            |                         |           |               |
|  | 01-gen                     | Cassa                   | 159,00    |               |
|  |                            | Banca                   | 22.984,00 |               |
|  |                            | CCP                     | 15.364,00 |               |
|  |                            | Kalibra                 | 40,00     | <b>38.547</b> |
|  |                            |                         | 1.125,00  |               |
| <b>RISCOSSIONI</b>                               |                            |                         |           |               |
|  |                            | Competenza              | 62.167,00 |               |
|  | residui attivi 01/01/2011  | res.incassati           |           | <b>62.167</b> |
|  | residui attivi 31/12/2011  |                         |           |               |
|  |                            |                         |           |               |
| <b>PAGAMENTI</b>                                 |                            |                         |           |               |
|  |                            | Competenza              | 54.677,00 |               |
|  | residui passivi 01/01/2011 | res. Pagati             |           | <b>54.677</b> |
|  | residui passivi 31/12/2011 |                         |           |               |
|  |                            |                         |           |               |
|  |                            |                         |           |               |
|  |                            | Liquidità teorica       |           | <b>46.037</b> |
| <b>CASSA FINE ESERCIZIO</b>                      |                            |                         |           |               |
|  |                            | Cassa                   | 378,00    |               |
|  |                            | Banca Popolare Trentino | 29.141,00 |               |
|  |                            | CCP                     | 15.393,00 |               |
|  |                            | Cassa Rurale di Trento  |           |               |
|  |                            | KALIBRA                 | 1.125,00  | <b>46.037</b> |

| GESTIONE RESIDUI ANNO 2011 |           |           |
|----------------------------|-----------|-----------|
| <b>RESIDUI ATTIVI</b>      |           |           |
| Inizio esercizio           | 4.526,00  |           |
| variazione                 | 10.546,00 |           |
| Totale fine esercizio      |           | 15.072,00 |
| <b>RESIDUI PASSIVI</b>     |           |           |
| Inizio esercizio           | 3.929,00  |           |
| Variazione                 | 18.886,00 |           |
| Totale fine esercizio      |           | 22.815,00 |